
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   
 της 9/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή ογδόη (28η) του μηνός Μαΐου του έτους 2025, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 19:30 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 9/23-5-2025 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. 

κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 14 Καρανάσιος Ευθύμιος 

2 Ασβεστά Ευαγγελία 15 Ματέας Γεώργιος 

3 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 16 Οικονόμου Νικόλαος 

4 Ταρκάσης Ελευθέριος 17 Συροπλή Ευαγγελία 

5 Τσίγκας Αθανασιος 18 Aβέρη Μαρία 

6 Αβέρη Αικατερίνη 19 Καρακατσάνη Σμαρώ 

7 Σακελλάρης Κατάκαλος 20 Ζαγγίλας Δημήτριος 

8 Λελεγιάννης Γιάννης 21 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

9 Φαρδογιάννης Βασίλειος 22 Θεολόγης Νικόλαος 

10 Γιώβου Χάιδω 23   

11 Τσιπινιάς Δημήτριος 24   

12 Τσαμακδάς Γεώργιος 25   

13 Πειραλής  Δημήτριος    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 

2 Χριστίδου Αιμιλιανή 

3 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν η Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Πολυγύρου κα Ζαφειρία Μουταφτσή, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 

Γαλάτιστας κ. Νικόλαος Κουτζιαρής και η Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Προδρόμου κα Φανή Αναγνώστου. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας κ. Γεώργιος Ματέας, αποχώρησε κατά τη 

συζήτηση του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

Αριθμός θέματος : 11ο  Επιχορήγηση συλλόγων 

Αριθμός Απόφασης : 103  
 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 11ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο αρχικά στον Αντιδήμαρχο κ. Γιάννη Λελεγιάννη , ο 

οποίος ανέφερε τα εξής: «   Στο Δήμο Πολυγύρου έχουν κατατεθεί αιτήσεις από συλλόγους που 

ζητούν επιχορήγηση για τη διοργάνωση διαφόρων πολιτιστικών εκδηλώσεων. Δεδομένου ότι οι 

ΑΔΑ: ΨΖΑΥΩΞΜ-ΧΚΚ



2 

2 

 

σύλλογοι δεν διαθέτουν αυξημένους πόρους ώστε να καλύψουν τις δαπάνες των δράσεων που 

προσφέρουν στην τοπική κοινωνία κρίνεται απαραίτητη η οικονομική στήριξη του Δήμου.  

  Λαμβάνοντας υπόψιν τα αιτήματα των πολιτιστικών φορέων εισηγούμαστε: 

1. Την επιχορήγηση με το ποσό των οκτακοσίων (800,00) ευρώ στον Εκπολιτιστικό 

Σύλλογο Γυναικών Βραστάμων, για τη διοργάνωση ανταμώματος Παιδικών χορευτικών 

ομάδων, τον Ιούνιο 2025.  

2. Την επιχορήγηση στο Σύλλογο Κρητών Χαλκιδικής «Νίκος Καζαντζάκης», με το ποσό 

των χιλίων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ για την έκδοση βιβλίου με συγγραφέα τον κ. Γεώργιο 

Ζωγραφάκη και τη διοργάνωση εκδήλωσης προς τιμήν του οπλαρχηγού Βασίλη Αθανασίου 

στα Ριζά . 

3. Την επιχορήγηση στον Πολιτιστικό Σύλλογο «Ο ΒΑΒΔΟΣ», με το ποσό των 

πεντακοσίων (500,00) ευρώ για τη διοργάνωση του 3ου χορευτικού ανταμώματος. 

4. Την επιχορήγηση με το ποσό των χιλίων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ  στον 

Πολιτιστικό Σύλλογο Παλαιόχωρας «Η ΕΛΠΙΣ», για τη διοργάνωση εκδηλώσεων την περίοδο 

του καλοκαιριού (Αναβίωση εθίμου Αη – Γιάννη Κλήδονα, Παιδική εκδήλωση, 14ο αντάμωμα 

χορευτικών τμημάτων στις 2/8/2025). 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Ελευθέριο Ταρκάση, ο οποίος 

ανέφερε τα εξής: 

Στο πλαίσιο στήριξης δράσεων που προάγουν την αξία του αθλητισμού και της άσκησης στη 

ζωή των ανθρώπων, ο Δήμος Πολυγύρου δέχτηκε αιτήματα από αθλητικά σωματεία για τη 

διοργάνωση αγώνων – τουρνουά. Λαμβάνοντας υπόψη τα αιτήματα κάθε φορέα εισηγούμαστε:  

1. Την επιχορήγηση με το ποσό των χιλίων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ στον Αθλητικό 

Όμιλο Ενόργανης Τραμπολίνο «Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» για τη διοργάνωση αγώνων τραμπολίνο, 

Τελική φάση Δ΄ κατηγοριών Β Περιφέρειας της Ελληνικής Γυμναστικής Ομοσπονδίας, στις 

20-22 Ιουνίου 2025. 

2. Την επιχορήγηση με το ποσό των δύο χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα (2.990,00) ευρώ 

στο Αθλητικό Σωματείο «Νίκη Πολυγύρου» για τη διοργάνωση ποδοσφαιρικού τουρνουά, 

αναπτυξιακών ηλικιών, στη 1 Ιουνίου 2025.  

3. Την επιχορήγηση στον Αθλητικό Σύλλογο «ΔΟΞΑ ΟΡΜΥΛΙΑΣ» με το ποσό των δύο 

χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα (2.990,00) ευρώ, για τη διοργάνωση τουρνουά ακαδημιών της 

Χαλκιδικής, στις 28 Ιουνίου 2025. 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά 

τον διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την επιχορήγηση με το ποσό των οκτακοσίων (800,00) ευρώ στον Εκπολιτιστικό 

Σύλλογο Γυναικών Βραστάμων, για τη διοργάνωση ανταμώματος Παιδικών χορευτικών 

ομάδων, τον Ιούνιο 2025.  

2. Την επιχορήγηση στο Σύλλογο Κρητών Χαλκιδικής «Νίκος Καζαντζάκης», με το ποσό 

των χιλίων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ για την έκδοση βιβλίου με συγγραφέα τον κ. Γεώργιο 

Ζωγραφάκη και τη διοργάνωση εκδήλωσης προς τιμήν του οπλαρχηγού Βασίλη Αθανασίου 

στα Ριζά . 

ΑΔΑ: ΨΖΑΥΩΞΜ-ΧΚΚ



 

 

3. Την επιχορήγηση στον Πολιτιστικό Σύλλογο «Ο ΒΑΒΔΟΣ», με το ποσό των 

πεντακοσίων (500,00) ευρώ για τη διοργάνωση του 3ου χορευτικού ανταμώματος. 

4. Την επιχορήγηση με το ποσό των χιλίων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ  στον 

Πολιτιστικό Σύλλογο Παλαιόχωρας «Η ΕΛΠΙΣ», για τη διοργάνωση εκδηλώσεων την περίοδο 

του καλοκαιριού (Αναβίωση εθίμου Αη – Γιάννη Κλήδονα, Παιδική εκδήλωση, 14ο αντάμωμα 

χορευτικών τμημάτων στις 2/8/2025). 

Εγκρίνει και ψηφίζει πίστωση 4.300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.00.6736 με τίτλο 

«Επιχορηγήσεις σε Πολιτιστικούς Συλλόγους & Σωματεία» και στα ονόματα των παραπάνω 

πολιτιστικών συλλόγων. 

1. Την επιχορήγηση με το ποσό των χιλίων πεντακοσίων (1.500,00) ευρώ στον Αθλητικό 

Όμιλο Ενόργανης Τραμπολίνο «Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» για τη διοργάνωση αγώνων τραμπολίνο, 

Τελική φάση Δ΄ κατηγοριών Β Περιφέρειας της Ελληνικής Γυμναστικής Ομοσπονδίας, στις 

20-22 Ιουνίου 2025. 

2. Την επιχορήγηση με το ποσό των δύο χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα (2.990,00) ευρώ 

στο Αθλητικό Σωματείο «Νίκη Πολυγύρου» για τη διοργάνωση ποδοσφαιρικού τουρνουά, 

αναπτυξιακών ηλικιών, στη 1 Ιουνίου 2025.  

3. Την επιχορήγηση στον Αθλητικό Σύλλογο «ΔΟΞΑ ΟΡΜΥΛΙΑΣ» με το ποσό των δύο 

χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα (2.990,00) ευρώ, για τη διοργάνωση τουρνουά ακαδημιών της 

Χαλκιδικής, στις 28 Ιουνίου 2025. 

 

Εγκρίνει και ψηφίζει πίστωση 7.480,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.00.6735 με τίτλο 

«Επιχορηγήσεις σε Αθλητικούς Συλλόγους & Σωματεία» και στα ονόματα των παραπάνω 

αθλητικών συλλόγων  

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 103/2025 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 28-05-2025 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 

ΑΔΑ: ΨΖΑΥΩΞΜ-ΧΚΚ


		2025-05-30T09:47:44+0300
	Athens




